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HAZİRAN AYI ÖZEL GÜNDEMİ 

TÜRKİYE’NİN İLK İKLİM KANUNU  

 

Türkiye, Paris Anlaşması’nı 2021 yılında onaylamış ve ardından 2053 yılı için net sıfır 

emisyon hedefi ortaya koymuştur. Bu hedef doğrultusunda, uzun bir hazırlık sürecinin ardından 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinasyonunda İklim Kanunu taslağı 

hazırlanmış, ilgili kamu kurumları, özel sektör ve STK’ların katkılarıyla şekillendirilmiştir. 

Kanunun yasalaşma süreci 2024 yılında başlamış ve ilk kez Şubat ayında Türkiye Büyük Millet 

Meclisi (TBMM)’ne sunulmuştur. Kanun teklifinin ilk dört maddesi Nisan ayında kabul 

edilmiştir ve 2 Temmuz 2025 tarihinde ise Türkiye’nin ilk İklim Kanunu kabul edilerek, 

yasallaştı.  

İklim Kanunu, Türkiye'nin 2053 net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda temel bir yasal 

çerçeve sunmaktadır. Aynı zamanda Avrupa Yeşil Mutabakatı ile uyumlu bir dönüşümün de 

temel taşlarından biridir. Kanun; 20 madde, 2 geçici madde ve 3 farklı kanunda değişiklik 

içermektedir. Kanun, sadece çevre politikalarında değil, aynı zamanda ekonomi, sanayi, tarım 

ve eğitim gibi çok sayıda sektörde dönüşüm yaratmayı amaçlamaktadır.  
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Kanun iklim değişikliği ile mücadelede esas olan sera gazı emisyonlarının azaltılması 

ve iklim değişikliğine uyum faaliyetlerini, planlama ve uygulama araçlarını, gelirleri, izin ve 

denetim ile bunlara ilişkin yasal ve kurumsal çerçevenin usul ve esaslarını kapsamaktadır. 

Kanunda, "Adil geçiş", "Birincil piyasa", "Denkleştirme", "Emisyon Ticaret Sistemi (ETS)", 

"Gömülü sera gazı emisyonları" ile "Gönüllü karbon piyasaları", "İklim adaleti" gibi tanımlar 

yer almaktadır.  

İklim değişikliğiyle mücadelede genel ilkelerin belirlendiği Kanuna göre; 

• İklim değişikliği ile mücadelede Türkiye'nin "ortak fakat farklılaştırılmış sorumluluklar 

ve göreceli kabiliyetler" ilkesi dikkate alınarak, eşitlik, iklim adaleti, ihtiyatlılık, 

katılım, entegrasyon, sürdürülebilirlik, şeffaflık, adil geçiş ve ilerleme yaklaşımları esas 

alınacak. 

• Kamu kurum ve kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişiler, kamu yararı gözetilerek alınacak 

tedbirlere ve düzenlemelere süresinde uymakla ve bunları uygulamakla yükümlü 

olacak. 

• Ulusal Katkı Beyanında, net sıfır emisyon hedefi doğrultusunda ülkenin kalkınma 

öncelikleri ve özel koşulları göz önünde bulundurulacak ve bu çerçevede önlemler 

alınacak. 

• Kanun ile ekonominin iklim bazlı olumsuz sonuçlara dirençli hale getirilmesi 

sağlanacak.  

• Sektörlerin uluslararası rekabet gücünün artırılması için daha temiz ve daha verimli bir 

üretim süreci yasal güvenceye alınacak.  

• Kurumlar arası koordinasyon, faaliyetler ve standartlar başkanlıkça belirlenecek. 

Başkanlık, sera gazı emisyonlarının azaltımı ve iklim değişikliğine uyum faaliyetlerine 

ilişkin ilerlemeleri izleyecek. Karbon fiyatlandırmasına ilişkin piyasaya dayalı 

mekanizmaları düzenlemek de Başkanlığın yetkisinde olacak.  
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• Emisyon Ticaret Sistemi 

(ETS), Başkanlık tarafından 

kurulacak ve bu kapsamda 

tahsisatların dağıtımı 

yapılacak. ETS kapsamında 

esasları yönetmelikle 

belirlenen doğrudan sera gazı 

emisyonlarına neden olan 

faaliyetleri yürüten 

işletmelerin, bu faaliyetleri gerçekleştirebilmesi için İklim Değişikliği Başkanlığından 

sera gazı emisyon izni alması zorunlu olacak. 

• Ulusal Katkı Beyanı, net sıfır emisyon hedefi ile İklim Değişikliği Başkanlığı’nın 

yayımladığı strateji ve eylem planları doğrultusunda sera gazı emisyonları azaltılacak. 

Strateji ve eylem planları dönemsel olarak ulusal ölçekte hazırlanacak, uygulanacak ve 

uygulanması izlenecek.  

• Her ilde vali başkanlığında, ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri ile yerel 

yönetimlerin temsilcilerinden oluşan İl İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu 

kurulacak. Kurulun çalışma usul ve esasları Bakanlıkça belirlenecek. Yerel İklim 

Değişikliği Eylem Planları, en geç 31 Aralık 2027 tarihine kadar hazırlanacak. Bakanlık 

bu süreyi bir yıla kadar uzatabilecek. 

• Yerel iklim değişikliği eylem planları; sera gazı emisyonlarının azaltımı ve iklim 

değişikliğine uyum amacıyla her ilin bütüncül bir planı olacak şekilde vali 

koordinasyonunda; büyükşehirlerde büyükşehir belediyesi, diğer illerde il belediyesi ve 

il özel idaresi, ilgili kurum ve kuruluşların katılımıyla hazırlanacak veya hazırlatılacak. 

• İklim Değişikliği Başkanlığı, ulusal, sektörel ve tematik raporlar hazırlayacak. Finansal 

kaynakları yönlendirmeyi kolaylaştırmak üzere iklim değişikliği teşvik mekanizmaları 

geliştirecek ve Türkiye Yeşil Taksonomisini kurup yürütecek. Döngüsel ekonomi 

hedefleri ve sıfır atık uygulamaları çerçevesinde ürünlerin yeniden kullanımı, atıkların 

yan ürün, alternatif ham madde olarak kullanılması ve geri dönüşüm, geri kazanım ile 

elde edilen ürünlerin zorunlu kullanım oranları belirlenecek. 
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• Türkiye Gümrük Bölgesinde 

ithal edilen malların gömülü 

sera gazı emisyonlarını ele 

almak için Sınırda Karbon 

Düzenleme Mekanizması 

(SKDM) kurulabilecek. 

SKDM'ye ilişkin raporlama, 

kapsam, içerik, usul ve 

esaslar ilgili bakanlıklarla 

koordineli olarak Ticaret 

Bakanlığı tarafından belirlenecek. 

• Karbon Piyasası Kurulu kurulacak. Kurul, ulusal tahsisat planını onaylayacak, ETS 

piyasasında ücretsiz tahsisatların dağılımına karar verecek, birincil piyasada satışa 

sunulacak tahsisat miktarını tespit edecek, ETS kapsamında hangi oranda denkleştirme 

işlemlerinin kullanılabileceğine karar verecek, ETS ile ilgili plan, politika, strateji ve 

eylemleri belirleyecek, uluslararası karbon piyasasına konu olacak sektör, proje ve 

faaliyetleri tespit edecek, ilgili sınırlamaları, ithal ve ihraca ilişkin temel politikayı 

belirleyecek. 

• İlgili kurum ve kuruluşlarca hazırlanan planlama ve uygulama araçlarında teknolojik öz 

yeterlilik kapasitesinin artırılması öncelikli hedef olarak belirlenerek temiz 

teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımının yaygınlaştırılması esas olacak. Başkanlık; 

karbon yakalama ve depolama teknolojileri, hidrojen teknolojisi gibi iklim değişikliği 

ile mücadeleye yönelik yeni teknolojik gelişmelerin takibi ile bu alanlardaki projelerin 

geliştirilmesi için ilgili kurumlarla iş birliği yapmaya, kurumların bu alanlarda 

çalışmalar yapmasını yönlendirmeye ve ilgili kurumlarla koordinasyon yapmaya yetkili 

olacak. Başkanlığa bağlı ilgili kurumlarla koordineli olarak enstitüler ile araştırma ve 

uygulama merkezleri kurulabilecek. 
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• Kamuoyu farkındalığının artırılması ve toplumun iklim değişikliğinin etkileri 

konusunda duyarlı hale getirilmesi için eğitim ve bilinçlendirme programları 

düzenlenecek.   

• İklim değişikliğine dirençli ürün deseni ile gıda güvenliğinin sağlanması için doğal 

kaynakların, ekosistemlerin ve biyolojik çeşitliliğin koruma kullanma dengesini 

gözetecek doğa temelli çözümler ile iklim değişikliğine dirençli uygulamalar 

yaygınlaştırılacak.  

• Net sıfır emisyon hedefinin sağlanmasına yönelik emisyonların dengelenmesi için 

orman, tarım, mera ve sulak alanlarda karbon yutağı kayıplarını engellemek üzere ilgili 

kurum ve kuruluşlar tedbirler alacak.  

• Kabul edilerek yasalaşan teklifte belirtilen mevzuata ve planlama araçlarına ilişkin 

hazırlama ve uyarlama yükümlülükleri ilgili kurum ve kuruluşlarca en geç 31 Aralık 

2027 tarihine kadar yerine getirilecek. 1 

 Türkiye’nin İklim Kanunu, uzun vadeli sürdürülebilir kalkınma ve yeşil dönüşüm 

hedeflerinin gerçekleştirilmesi adına kritik bir adımdır. AB ile ticari ilişkilerin sürdürülmesi, 

sınırda karbon düzenlemesi gibi yeni küresel kurallara uyum ve iç pazarın yeşil dönüşümü 

açısından büyük önem taşmaktadır. Kanunda belirtilenlerin etkin bir şekilde uygulanabilmesi 

halinde, Türkiye iklim değişikliğiyle mücadelede güçlü bir aktör haline gelebilir. 

 
1 https://csb.gov.tr/turkiyenin-ilk-iklim-kanunu-tbmm-de-kabul-edildi-bakanlik-faaliyetleri-41712  

https://csb.gov.tr/turkiyenin-ilk-iklim-kanunu-tbmm-de-kabul-edildi-bakanlik-faaliyetleri-41712
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

• Avrupa Merkez Bankası (ECB), yılın dördüncü para politikası toplantısında 25 baz 

puanlık faiz indirimine gitti. ECB, son 9 toplantının 8'inde faiz indirim kararı almış oldu. 

Ayrıntılar... 

 

• Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, küresel ekonomik 

görünümdeki risklerin artması nedeniyle 2025 yılına ilişkin ülke notu görünümünü 

“nötr” den “kötüleşen”e çektiğini duyurdu. Fitch’in açıklamasında, özellikle gümrük 

vergileri ve ticaret politikalarına dair belirsizliğin küresel büyümeyi olumsuz etkilediği 

vurgulandı. Ticaret savaşlarının derinleşmesiyle birlikte tedarik zincirleri, yatırımlar ve 

uluslararası ilişkiler üzerindeki baskının arttığına dikkat çekildi. Ayrıntılar... 

 

• ABD Merkez Bankası (FED), Haziran ayı toplantısında politika faizini değiştirmeyerek 

yüzde 4,25-4,50 aralığında sabit bıraktı. Banka, yıl sonuna kadar iki faiz indirimi 

öngörüsünü korurken, 2025 yılı için büyüme ve enflasyon tahminlerinde revizyona gitti. 

Ayrıntılar...  
 

• OECD yayımladığı Ekonomik Görünüm Raporu’nda artan küresel belirsizliklere dikkat 

çekerek dünya ekonomisi için büyüme tahminlerini bu yıl ve gelecek yıl için %3,1’den 

%2,9’a indirdi. Ayrıntılar...  
 

• Dünya Bankası yayımladığı Küresel Ekonomik Görünüm Raporu’nda küresel 

ekonomik büyüme tahminini ticaret savaşları ve artan belirsizlik sebebiyle 2025 yılı için 

Ocak’taki %2,7’den %2,3’e, 2026 yılı için %2,7’den %2,4’e indirdi. Raporda, artan 

ticaret gerilimleri ve politika belirsizliği nedeniyle küresel ekonomik büyümenin bu yıl, 

küresel resesyonlar hariç tutulduğunda, 2008'den bu yana en yavaş hızına düşmesinin 

beklendiği bildirdi. Ayrıntılar...  

 

• IMF’nin Euro Alanı’na ilişkin dün yayımladığı 4. madde değerlendirmesinde ticaret 

politikasına ilişkin belirsizliklerin ve jeopolitik gerilimlerin bölge ekonomisi üzerinde 

baskı oluşturduğu, bölgede harcama baskısının daha önce tahmin edilenden daha hızlı 

gerçekleştiği belirtildi. Öte yandan, bölgede manşet enflasyonun %2’ye yakın olduğu, 

enerji ve çekirdek mal fiyatlarındaki daha sınırlı artışların yüksek hizmet enflasyonunu 

dengelemesiyle birlikte genel olarak hedef seviyede kalmaya devam etmesinin 

beklendiği ifade edildi. Ayrıntılar....  
 

• Çin’de Caixin imalat PMI Haziran ayında 50,4 değerini alarak yeniden eşik değerin 

üzerine yükseldi. Ayrıntılar...  

 

• ABD’de dün açıklanan nihai verilere göre imalat PMI, Haziran’da 52,9 ile öncü verinin 

0,9 puan üzerinde gerçekleşerek sektör faaliyetine ilişkin daha olumlu bir görünüm 

sundu. Söz konusu tabloda yurt içi ve yurt dışı talep artışı paralelinde üretimin 

https://www.dunya.com/dunya/avrupa-merkez-bankasindan-faiz-indirimi-haberi-779661
https://www.dunya.com/ekonomi/fitch-kuresel-ulke-notu-gorunumunu-kotulesene-cekti-haberi-780287
https://www.dunya.com/ekonomi/son-dakika-fed-kritik-faiz-kararini-acikladi-haberi-781475#google_vignette
https://www.oecd.org/en/publications/oecd-economic-outlook-volume-2025-issue-1_83363382-en.html
https://www.worldbank.org/en/publication/global-economic-prospects
https://www.aa.com.tr/tr/ekonomi/imf-avro-bolgesi-buyumesi-uzerindeki-baskilara-iliskin-uyarida-bulundu/3604911#:~:text=IMF%20ekibinin%20Avro%20B%C3%B6lgesi%20ekonomisine,ile%20dayan%C4%B1kl%C4%B1l%C4%B1%C4%9F%C4%B1n%C4%B1%20korudu%C4%9Fu%20ifade%20edildi
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/b82735a9ba66455eb839145fba0ac5df
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yükselmesinin yanı sıra, ticaret savaşlarının yarattığı belirsizlik nedeniyle işletmelerin 

stok artırma eğiliminin devam etmesi etkili oldu. Ayrıntılar...  

 

• Euro Alanı’nda Haziran’da imalat nihai PMI verisi 49,5 seviyesinde gerçekleşerek 

Ağustos 2022’den bu yana en yüksek değerini aldı. Söz konusu veri sektör 

faaliyetlerindeki daralmanın hızının üst üste altıncı ayda da ivme kaybettiğine işaret etti. 

Ayrıntılar...   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/e85fee5374954f96b5d5cb3afcadf124
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/7eb71c36dc5f40b48294a8526a467231
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TÜRKİYE EKONOMİSİNE DAİR GELİŞMELER 

• Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Türk Lirası’na geçişi teşvik etmek ve 

parasal aktarım mekanizmasını güçlendirmek amacıyla makro ihtiyati çerçevede yeni 

kararlar aldı. Kur Korumalı Mevduat sisteminde önemli değişikliklere gidilirken, TL 

mevduat oranlarını artırmaya yönelik hedefler güncellendi. Ayrıntılar...  
 

• TCMB, haziran ayı faiz kararını açıkladı. Banka, politika faizini yüzde 46 seviyesinde 

sabit tuttu. Banka ayrıca gecelik vadede borç verme faiz oranı ve gecelik vadede 

borçlanma faiz oranında da değişikliğe gitmedi. Ayrıntılar...  

 

• TCMB tarafından yayımlanan Piyasa Katılımcıları Anketi’nin sonuçlarına göre 2025 ve 

2026 yılsonu enflasyon beklentileri sırasıyla %29,86 ve %20,44 düzeylerine geriledi. 

Piyasanın USD/TL beklentisi ise yılsonu için 43,70’ten 43,57’ye gerilerken, 12 ay 

sonrası için 47,04 düzeyinde oluştu. Piyasa katılımcıları önümüzdeki TCMB 

toplantısında bir faiz indirimi öngörmezken, katılımcıların 2025 yılı büyüme tahmini de 

değişmeyerek %2,9 seviyesinde kaldı. Ayrıntılar...  

 

• TCMB tarafından yayımlanan verilere göre, mevsim etkilerinden arındırılmış imalat 

sanayii kapasite kullanım oranı Haziran’da 0,7 puan düşüşle %74,4 düzeyine 

gerileyerek Mart 2023’ten bu yana en olumsuz gerçekleşmesini kaydetti. Ayrıntılar...  
 

• TCMB mevsimsellikten arındırılmış reel kesim güven endeksi de aylık bazda 0,2 puan 

azalışla 98,4’e geriledi. Ayrıntılar...  
 

• TÜİK sanayi üretim endeksi Nisan’da aylık bazda hızlı düşüş kaydetti. Bu dönemde 

mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış endeks aylık bazda %3,1 ile son bir yılın en 

sert düşüşünü kaydetti. Ayrıntılar...  
 

• TÜİK mevsimsellikten arındırılmış işgücü göstergelerine göre Mayıs ayında işsizlik 

oranı %8,4 düzeyinde gerçekleşti. Ayrıntılar...  

 

• TÜİK, Haziran ayına ait tüketici güven endeksi verilerini açıkladı. Buna göre, tüketici 

güven endeksi mayıs ayında 84,8 iken haziran ayında %0,3 oranında artarak 85,1 oldu. 

Ayrıntılar... 

 
• İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi mayısta 51,0 değerini alarak üst üste 

17’nci ay 50,0 eşiğinin üzerinde gerçekleşti. Böylece endeks, Türk imalat sanayi 

ihracatçılarının ihracat ikliminde güçlenmenin sürdüğüne işaret etti. Mayısta iyileşme 

ılımlı düzeyde olsa da bir önceki aya göre hafif hız kazandı. Ayrıntılar...  
 

• İstanbul Sanayi Odası’nın açıkladığı imalat PMI verisi Haziran’da 46,7 ile son sekiz 

ayın en düşük değerini alarak, Nisan 2024’ten bu yana sektör faaliyetlerindeki 

https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2025/DUY2025-38
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/duyurular/basin/2025/duy2025-37
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Egilim+Anketleri/Piyasa+Katilimcilari+Anketi/
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/tr/tcmb+tr/main+menu/istatistikler/reel+sektor+istatistikleri/imalat+sanayi+kapasite+kullanim+orani
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Egilim+Anketleri/Iktisadi+Yonelim+Istatistikleri+ve+Reel+Kesim+Guven+Endeksi/
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Sanayi-Uretim-Endeksi-Nisan-2025-57920
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Isgucu-Istatistikleri-Mayis-2025-54063
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Guven-Endeksi-Haziran-2025-53876
https://www.iso.org.tr/haberler/diger-haberler/iso-turkiye-ihracat-iklimi-endeksi-mayista-510-oldu/
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bozulmanın devam ettiğine işaret etti. Yurt içi ve yurt dışı siparişlerindeki düşüş 

paralelinde, üretim, istihdam ve satın alma faaliyetleri de geriledi. Ayrıntılar...  
 

• Dünya Bankası yayımladığı Küresel Ekonomik Beklentiler raporunda Türkiye için 

2025 yılı büyüme tahminini yüzde 3,1 seviyesine çıkardı. Ayrıntılar...  
 

• OECD yayımladığı Ekonomik Görünüm Raporu’nda Türkiye ekonomisine ilişkin 

büyüme tahminlerinde aşağı yönlü güncellemeye gitti. OECD Türkiye’nin bu yıl %2,9 

(önceki: %3,1), gelecek yıl %3,3 (önceki %3,9) büyüyeceğini öngörüyor. Kuruluşun 

Türkiye’ye yönelik yıllık ortalama TÜFE enflasyonu tahminleri de 2025 için %31,4 

(önceki: %31,4), 2026 için %18,5 (önceki: %17,3) seviyesinde açıklandı. Ayrıntılar...  
 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Los Angeles 

Ticaret Ataşeliğimizden Ticaret Bakanlığına intikal eden, bulgur sektörüne yönelik 

"Kaliforniya Bulgur Sektör Raporu’nun hazırlandığı belirtilmektedir. Ayrıntılar...  
 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, 5986 sayılı E-

İhracat Destekleri Hakkında Karar ve E-İhracat Desteklerine İlişkin Genelge 

kapsamında yararlanıcıların kapsama alınma, destek ön onay ve destek ödeme 

başvurularının alınmaya başlandığı, yararlanıcıların harcamalarını gerçekleştirdiği yurt 

dışı pazaryerleri ile dijital platformlardan yapılan harcamalara yönelik yapılacak 

başvuruların incelenmesi ve sonuçlandırılması süreçlerinde ilgili platformlarda hesap 

açılışı, ürün listelenmesi, ürünlerin tespiti, harcamaların yapılması vb. konularda 

yardımcı olması amacıyla Genelgede belirtilen kriterler ve Genel Müdürlüğe verilen 

yetkiler çerçevesinde Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda E-İhracat Sekretaryasınca 

her bir platforma ait kılavuz hazırlanmakta olduğu belirtilmektedir. Bu kapsamda; 

Amazon USA, Walmart, Meta ve Trendyol adlı pazaryerlerine ilişkin kılavuzlar 

güncellenmiştir. Ayrıntılar...  
 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Ürdün 

tarafından 6402, 6403, 6404, 6405 gümrük tarife pozisyonları altında sınıflandırılan 

"Güvenlik ve Koruyucu Ayakkabılar (Safety and Protective Footwear)" ithalatına 

yönelik bir korunma önlemi soruşturmasının başlatıldığı bildirilmişti. Yazıda devamla, 

3 Haziran 2025 tarihli DTÖ Bildiriminde söz konusu Soruşturmanın tamamlandığı, çift 

başına 5,75 Ürdün dinarı (ÜD) kesin önlem kararı alındığı, bu önlemin her yıl 0,25 ÜD 

düşürülerek üç yıl uygulanacağı hususlarına yer verilmekte olup ülkemiz söz konusu 

korunma önleminden muaf tutulan gelişmekte olan ülkeler arasında yer aldığı ifade 

edilmektedir. Ayrıntılar...  
 

 

• Pekin Ticaret Müşavirliğimizden alınan bir yazıda, Çin Gümrükler Genel İdaresi'nin 

208 sayılı duyurusu 

(http://www.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/6301755/index.html ) uyarınca 

2025 yılından itibaren uygulanmak üzere Yenilebilir Olmayan Hayvansal Ürünler için 

Risk Seviyesinin Optimizasyonu ile Muayene ve Karantina Denetim Tedbirlerinin 

https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/2dcda8cdd520411d87289ef1d3f7bf87
https://www.dunya.com/ekonomi/son-dakika-dunya-bankasindan-turkiye-icin-yeni-buyume-tahminleri-haberi-780199
https://www.oecd.org/en/publications/oecd-economic-outlook-volume-2025-issue-1_83363382-en.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/kaliforniya-bulgur-sektor-raporu-7726.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/yurt-disi-pazaryerlerine-iliskin-kilavuzlar-7731.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/urdun-guvenlik-ve-koruyucu-ayakkabilar-korunma-onlemi-7740.html
http://www.customs.gov.cn/customs/302249/2480148/6301755/index.html
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bildirildiği ve Çin'e işlenmiş veya işlenmemiş hayvansal deri, kıllar ve lifler, kemik, 

tırnak, boynuz, yağ, hayvan numuneleri, ipek ürünleri, su ürünleri, arı ürünleri, diğer 

gıda dışı hayvansal ürünlerin ithalatında uygulanacak karantina risk seviyeleri ve 

uygulanacak karantina önlemlerinin düzenlendiği belirtilmektedir. Ayrıntılar... 

 

• Ticaret Bakanlığı Gümrükler Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıda, Gümrük 

süreçleri ile liman işlemlerinin entegrasyonunu sağlayan gümrük sistemlerinin, 

entegrasyon düzeyinin daha da ileriye taşınması hedefi doğrultusunda, liman sahasına 

giriş yapan kara taşıtlarının bilgilerinin ve görüntülerinin taşıtın sahaya girmesinden 

önce liman işletmesi tarafından gümrük sistemlerine iletilmesinin yanı sıra söz konusu 

taşıtların liman işletmesi tarafından liman girişinin yapılması ile eş anlı olarak KLTS - 

İç Gümrük-Liman Giriş Çıkış Programında giriş kayıt işleminin otomatik olarak 

gerçekleştirilmesi amacıyla “Liman Kapı Otomasyon Sistemi” projesinin başlatıldığı 

ifade edilmektedir. Yürütülen çalışmalar neticesinde söz konusu sistemin pilot bölge 

olarak 24.02.2025 tarihinde Mersin Gümrük Müdürlüğü denetiminde faaliyet gösteren 

Mersin Uluslararası Limanında uygulamaya alındığı bildirilmektedir. Ayrıntılar...  
 

• Mevduat ve Kredi Faiz Oranları ve Katılma Hesapları Kâr ve Zarara Katılma Oranları 

Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/3)’De Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2025/14) 

ve Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğ (Sayı: 2013/15)’de Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ (Sayı: 2025/15) ile parasal aktarım mekanizmasını güçlendirmek ve Türk lirasına 

(TL) geçişi desteklemek amacıyla makro ihtiyati çerçevede aşağıdaki değişiklikler 

yapıldı. Ayrıntılar...  

 

• Ticaret Bakanlığı tarafından iletilen bir yazıda, Avrupa Yeşil Mutabakatı kapsamında 

Atık Sevkiyatı Tüzüğü’nün 30 Nisan 2024 tarihinde AB Resmî Gazetesi’nde 

yayımlandığı aktarılmaktadır. Bu çerçevede, 02 Haziran 2025 tarihinde Atık Sevkiyatı 

Tüzüğüne (WSR) ilişkin olarak ilgili kurum ve özel sektör temsilcilerinin katılımıyla 

çevrimiçi bir toplantı düzenlendiği, toplantı kapsamında Avrupa Komisyonu Çevre 

Genel Müdürlüğü yetkilileri tarafından yapılan sunumun ardından mevzuatın 

uygulanmasına dair ülkemiz soruları cevaplandığı bildirilmekte olup toplantıya dair 

detaylı bilgi notunun ekte yer aldığı belirtilmektedir. Ayrıntılar... 
 

• İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/5) ve 

İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/4) ile etil 

asetat ithalatında ek mali yükümlülük şeklinde uygulanan korunma önleminden 

muafiyet sağlanması amacıyla açılan genel tarife kontenjanının kullanım usul ve 

esasları belirlendi. Tebliğler 22 Haziran 2025 tarihinde yürürlüğe girmektedir. 

Ayrıntılar...  
Ayrıntılar...  
 

• İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/5) ile naylon ve diğer 

poliamidlerde uygulanan korunma tedbirlerinin süresinin uzatılması için yerli üreticiler 

tarafından yapılan başvuru neticesinde soruşturma açılması kararlaştırıldı. Ayrıntılar...  
 

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/chcne-ithal-edilecek-yenilebilir-olmayan-hayvansal-urunler-icin-karantina-denetim-tedbirleri-7743.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/liman-kapi-otomasyon-sistemi-7752.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/merkez-bankasi-tarafindan-makro-ihtiyati-cerceveye-iliskin-bazi-degisiklikler-yapildi-7777.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/avrupa-komisyonu-ile-toplanti-atik-sevkiyati-tuzugu-7785.html
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250619-6.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250619-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250619-7.htm
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• İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2025/11) ile Çin 

Halk Cumhuriyeti menşeli “sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat” 

ürünü ithalatına yönelik yürütülen nihai gözden geçirme soruşturmasının tamamlandığı 

belirtilmektedir. Yapılan soruşturma kapsamında Çin Halk Cumhuriyeti menşeli 

ürünlere yönelik önlemin yürürlükten kalkması durumunda dampingin ve zararın devam 

etmesinin veya yeniden meydana gelmesinin muhtemel olduğunun saptandığı ifade 

edilmektedir. Ayrıntılar...  

 

• Türk Gıda Kodeksi Bebek Formülleri ve Devam Formülleri Tebliği (Tebliğ No: 

2019/14)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2025/19) ile bebeklere 

yönelik gıda ve devam formüllerinin üretiminde protein kaynağı olarak kullanılan 

protein hidrolizatlarına, inek sütü kaynaklı peynir altı suyunun işlenmesiyle elde edilen 

bir protein hidrolizatı dahil edildi. Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girmektedir. 

Ayrıntılar...  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250623-2.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2025/06/20250626-3.htm
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DÖVİZ- EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 
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(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin, 2025 yılı Haziran ayında geçen yılın aynı ayına göre; ihracatı %8,0 oranında 

artarak 20,5 milyar dolar olurken, dış ticaret hacmi %12,1 oranında artarak 49,2 milyar dolar 

olarak gerçekleşmiştir. Haziran ayında sektörlere göre ihracatta sırasıyla; Otomotiv Endüstrisi, 

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri, Çelik, Elektrik ve Elektronik ve Hazır Giyim ve Konfeksiyon 

ve sektörleri yer almıştır.  

 

(Kaynak TİM, Özel Ticaret Sistemi) 

Türkiye’nin Haziran ayında en fazla ihracat yaptığı ülkeler sırasıyla; Almanya, Birleşik 

Krallık, ABD, İtalya ve İspanya oldu. 
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Türkiye’nin Haziran ayı ihracatı birim değeri incelendiğinde; Türkiye’ye kg başına 1,43 USD 

ödenirken, GAİB’in Haziran ayı birim ihracat değeri incelendiğinde bu değerin 1,12 USD 

olduğu görülmektedir. 

 

Birliklerimizce 2025 yılı Haziran ayında, 

2024 yılının aynı ayına oranla %11,6’lık 

artışla 850 milyon 748 bin $’lık ihracat 

kayda alınmıştır. 

Birliklerimizce 2025 yılı Ocak-Haziran 

döneminde, 2024 yılının aynı dönemine 

oranla %4,2’lik artışla toplam 5 milyar 

754 milyon 436 bin $’lık ihracat kayda 

alınmıştır. 

GAİB, Haziran ayında ülkemizden 

gerçekleştirilen ihracatın %3,7 sine imza 

atmıştır. 
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Birliklerimizce Haziran ayında en 

fazla ihracatı gerçekleştirilen ürün 

Dokunmuş halılar olurken, 

sırasıyla Ayçiçeği, aspir, pamuk 

tohumu yağları, Dokunmamış 

mensucat ve Ekmek, pasta, kek, 

bisküvi vs. ve Makarnalar takip 

etmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haziran ayı itibari ile bölgemiz 

ihracatında öne çıkan ülkeler Irak, 

ABD, Suriye, Birleşik Krallık ve 

İtalya olmuştur. Bölgemiz ihracatında 

Orta Doğu Ülkeleri %38,6 pay ile ilk 

sırada yer almakta, Afrika Ülkeleri 

%17 pay ile ikinci ve AB Ülkeleri 

%16,3 pay ile üçüncü sırada 

bulunmaktadır. 
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➢ Bölge illerimizin ihracat performansı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 Haziran 2025 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat 

Yapan 

Firma Sayısı 

İl Bazlı 

Sıralama 

Gaziantep 706.602.054 13.203 178 1.581 6 

K.Maraş 95.247.278 1.836 86 222 20 

Mardin 75.301.898 970 54 170 25 

Malatya 27.985.218 445 77 84 37 

Şanlıurfa 21.545.232 506 64 160 41 

Diyarbakır 21.113.373 515 53 89 42 

Kilis 8.522.568 163 16 36 53 

Adıyaman 7.000.113 84 26 19 57 

 

➢ Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en 

fazla tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

 

2025  

Haziran   Yüzde 

(%)  
Ödeme Şekli 

 2025  

Haziran  Yüzde 

(%) 
 (Milyon USD)   (Milyon USD)   

300,1 35,28 Mal mukabili ödeme 519,7 61,09 

180,2 21,18 Vesaik Mukabili Ödeme 155,3 18,26 

153,1 11,71 Peşin Ödeme 149,0 17,51 

99,6 17,99 Akreditif 21,2 2,49 

77,0 9,05 Vadeli Akreditif 4,3 0,51 

40,8 4,79 Diğer 1,2 0,14 
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➢ GAİB’ten bu ay ilk kez 46 firma uzun soluklu ihracat serüvenine başladı. Kendilerini 

tebrik ediyoruz. İlk kez ihracat yapan firmalarımızın en çok ihracat yaptıkları ülkeler 

yukarıdaki tabloda yer almaktadır. Bu firmalarımız toplamda 2.5 Milyon USD’lik 

ihracat gerçekleştirmiştir. 

 

➢ Haziran ayında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan 

Hususi Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 

50 olmuştur. Böylelikle 2025 yılında 419 Yeşil Pasaport başvurusu tamamlanmış oldu. 
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➢ 2025 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır.  

5973 SAYILI KARAR 

2025 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan Dosya 

Sayısı  
Destek Tutarı (TL) 

 
 Yurt Dışı Fuar Desteği 227 89.282.664  

 Yurt İçi Fuar Desteği 153 32.112.423  

 Tasarım ve Ürün Geliştirme Projesi 

Desteği 
13 1.516.774  

E-İhracat Destekleri 5 13.533.023  

 Pazara Giriş Belgeleri  188 12.902.166  

 Yurt Dışı Birim, Marka ve Tanıtım   183 45.004.335  

Yurtdışı Pazar Araştırması 3 129.422  

 Marka ve TURQUALITY® desteği 946 185.355.897  

TOPLAM 1.718 379.836.705  
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GAİB’DEN GELİŞMELER 

 

 2 Haziran 07-09 

Mayıs 2025 

tarihlerinde 

Birliklerimizin de 

destekleri ile 

Ortadoğu Fuar 

Merkezi’nde 

gerçekleşen MFF 

Ortadoğu Gıda ve 

Gıda Teknolojileri 

Fuarına ilişkin 

değerlendirmelerin 

yapıldığı ve 2026 

yılında ikincisi 

düzenlenecek fuara 

yönelik 

değerlendirme 

toplantısına GAİB Koordinatör Başkanımız A. Fikret Kileci, Kuru Meyve Mamulleri 

İhracatçıları Birliği Başkanımız Mehmet Çıkmaz ve Birliklerimizin Yönetim Kurulu üyeleri 

katılım sağladı.  

 

3 Haziran- 

Güneydoğu Anadolu 

Halı İhracatçıları 

Birliği (GAHİB) 

tarafından, Gaziantep 

Üniversitesi iş 

birliğiyle düzenlenen 

11. Makine Halısı 

Tasarım 

Yarışması’nın birinci 

jüri değerlendirmesi, 

Gaziantep 

Üniversitesi Mavera 

Kongre ve Sanat 

Merkezi’nde yapıldı. 

Gerçekleştirilen jüri 

oturumuna sektörde deneyimli tasarımcılar, akademisyenler ve Halı İhracatçıları Birliği Başkan 

yardımcımız Sayın Bekir Şahan, Yönetim Kurulu Üyelerimiz Sayın Halit Uzanır ve Sayın 

Mehmet Koca ve sektörünün önde gelen firmalarının yöneticileri katıldı.  
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4 Haziran- Halı 

İhracatçıları 

Birliğimizin Haziran 

ayı Yönetim Kurulu 

toplantısını Birlik 

Başkanımız Zeynal 

Abidin Kaplan ve 

değerli hazirunun 

katılımı ile 

gerçekleştirdik. 

Toplantıda Mayıs ayı 

ihracat rakamları 

değerlendirilirken 

Birliğimizin 

önümüzdeki dönemde yapacağı faaliyetler istişare edildi.  

 

 

 

 

11 Haziran- Koordinatör 

Başkanımız Ahmet Fikret 

Kileci, TİM Başkanımız 

Mustafa Gültepe ve Trendyol 

Grup Başkanı Çağlayan 

Çetin’in katılımıyla 

gerçekleşen Türkiye 

İhracatçılar Meclisi ve 

Trendyol E-İhracat 

Partnerliği İmza Törenine 

katılım sağladı. 
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12 Haziran- Tekstil ve 

Hammaddeleri Sektör 

Kurulu Toplantısı, TİM 

Başkan Vekili ve Tekstil 

Sektör Kurulu Başkanı 

Ahmet Fikret Kileci 

başkanlığında, Akdeniz 

İhracatçı Birlikleri’nin ev 

sahipliğinde 

gerçekleştirildi. Toplantıyla 

eş zamanlı olarak, Mersin 

ziyareti kapsamında Ticaret 

Bakanımız Sayın Ömer 

Bolat da ihracatçılarla bir 

araya geldi. 

 

 

 

 

 

15 Haziran- ASKON tarafından 

bu yıl 5. kez düzenlenen Kültepe 

Ekonomi Zirvesi’ne katılan 

GAİB Hububat Birliği Yönetim 

Kurulu Başkanımız Celal 

Kadooğlu, “İş Dünyası ve 

İhracat” konulu panelde 

görüşlerini paylaştı. 
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16 Haziran- Gaziantep’i 

Geliştirme Vakfı 

Mütevelli Heyet 

Toplantısı, Koordinatör 

Başkanımız Ahmet 

Fikret Kileci’nin 

katılımı ile Valimiz 

Kemal Çeber 

başkanlığında 

gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

17 Haziran- Ortaklarından 

biri olduğumuz Erasmus+ 

COVE projesi AI4VET4AI 

Projemizin yıllık 

değerlendirme toplantısı 

gerçekleştirildi. 11 Avrupa 

ülkesinden 26 proje ortağı, 

Avusturya'nın Innsbruck 

kentinde bir araya gelerek; 

projenin geldiği noktayı, iş 

birliğini ve geleceğe yönelik 

adımları değerlendirildi.  
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17-21 Haziran- Güneydoğu 

Anadolu Halı İhracatçıları 

Birliğimiz, Ticaret 

Bakanlığımızın UR-GE 

desteğiyle yürütülen “Makine 

Halısının Küresel Marka 

Yolculuğu” projesi kapsamında 

Birlik Başkanımız Zeynal Abidin 

Kaplan’ın katılımıyla gerçekleşen 

programın Finlandiya, İsveç ve 

Norveç'te yurt dışı pazarlama 

faaliyetleri gerçekleştirildi. 

 

 

19 Haziran- GAİB Hububat Birliği 

Yönetim Kurulu Başkanımız Celal 

Kadooğlu, Mersin’de düzenlenen 

Uluslararası “Fats & Oils, Feeds & 

Grains- Hasata Doğru” 

Konferansına konuşmacı olarak 

katıldı. Başkanımız, sunumunda 

Bölgemizin sektörel ihracatına 

ilişkin bilgi ve değerlendirmelerini 

katılımcılarla paylaştı. 

 

 

 

 

23 Haziran- Güneydoğu 

Anadolu Tekstil ve 

Hammaddeleri İhracatçıları 

Birliğimiz tarafından bu yıl 

beşinci kez düzenlenen DOKU 

Kumaş Tasarım Yarışmasının 

1.Jüri Değerlendirmesini hizmet 

binamızda gerçekleştirdik. 
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30 Haziran- GAİB Hububat 

Birliği Yönetim Kurulu 

Üyelerimiz ve Birlik 

Yöneticilerimiz, Birliğimiz 

koordinasyonunda Türkiye 

Gıda İhracatçıları markası 

altında stantla katıldığımız 

Summer Fancy Food Show 

fuarında stant açan ihracatçı 

firmalarımızı ziyaret ederek 

destek verdiler. Birliğimiz 

tarafından yürütülen 

“Güneydoğu Anadolu Gıda 

Kümesi” UR-GE Projesinde 

yer alan on firmamızın info 

stantlı katılım sağladığı fuarda birebir iş görüşmeleri ile alıcılar, distribütörler ve iş ortaklarıyla 

iş birlikleri geliştirilmesine yönelik faaliyetler yürütüldü. 

 

 

 30 Haziran- 

Cumhurbaşkanımız 

Recep Tayyip 

Erdoğan, Ticaret 

Bakanımız Prof.Dr. 

Ömer Bolat, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanımız 

Mehmet Fatih Kacır, 

Gençlik ve Spor 

Bakanımız Osman 

Aşkın Bak ve TİM 

Başkanımız Mustafa 

Gültepe’nin teşrifleri 

ile İstanbul Haliç 

Kongre Merkezinde 

gerçekleştirilen 32. 

TİM Olağan Genel 

Kurulu ve İhracatın Şampiyonları Ödül Törenine; Birlik Başkanlarımız Fikret Kileci, Celal 

Kadooğlu ve Zeynal Abidin Kaplan, Hububat Sektör Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, Halı 

Sektör Kurulu Başkanı Salahattin Kaplan, Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyeleri, Denetim Kurulu 

Üyeleri, TİM Delegeleri ve Birlik personellerimiz katılım sağladı. 
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Online eğitimlerimize https://www.gaib.org.tr/tr/formlar/gaib-online-egitimleri-712.html 

adresinden kaydolabilirsiniz. 

https://www.gaib.org.tr/tr/formlar/gaib-online-egitimleri-712.html

